
Città di Castellanza                                                                                                       Delibera G.C. n. 56 del 10.05.2016 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, PIANO DEGLI OBIETTIVI E DEI 

CORRELATI INDICATORI E DELLA PERFORMANCE - ANNO 2016 

 
                      LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 06.05.2016 con la quale è stato formalmente approvato il 

Bilancio di previsione 2016/2018 ed il Documento Unico di Programmazione 2016/2018; 
 

Ritenuto necessario integrare i sopra citati documenti budgetari con una strutturata griglia di indicatori che 

possano garantire oggettività, trasparenza ed una maggiore definizione ai risultati delle attività sia ricorrenti che 

di sviluppo programmate per l’anno 2016; 
 

Vista la proposta in tal senso prodotta dai Responsabili di Settore ed allegata, quale parte integrante al presente 

atto; 
 

Considerato che tale proposta risulta: 

• correttamente strutturata, in termini di verificabilità oggettiva, misurabilità e trasparenza nella formulazione; 

• adeguata quale strumento di riferimento per la verifica dei risultati raggiunti dagli operatori e dai Responsabili; 
 

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra, procedere alla formale approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione e degli Obiettivi per l’esercizio 2016 e del Piano dettagliato degli obiettivi gestionali, dei correlati 

Indicatori e della Performance 2016, riservandosi possibili interventi modificativi ed integrativi alla luce 

dell’evoluzione organizzativa del Comune e nel quadro delle relazioni sindacali vigenti; 
 

Visto che, ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento di Contabilità, il presente Piano degli obiettivi è stato 

validato dall’Unità di Controllo nominata con delibera di Giunta Comunale n. 127 del 02.10.2014, come da 

verbale allegato alla presente;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il  Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. approvare il Piano Esecutivo di Gestione e degli Obiettivi per l’esercizio 2016 costituito dagli allegati elaborati che 

formano parte integrante del presente provvedimento con i quali trovano rispettiva specificazione a livello 

delle singole strutture organizzative comunali e dei singoli Raggruppamenti di Attività Finalizzate, le Attività di tipo 

ricorrente, le Azioni Programmatiche e le relative finalità attivabili/realizzabili nel corso dell’esercizio 2016; 
 

2. di approvare il Piano dettagliato degli obiettivi gestionali, dei correlati Indicatori e della Performance 2016 secondo quanto 

riportato negli allegati che lo compongono e nelle schede riferite ai singoli obiettivi derivanti dal Piano Esecutivo di 

Gestione dando nel contempo atto che le eventuali riprecisazioni operate a livello di Obiettivo gestione abbiano a 

comportare  il necessario allineamento con eventuale modifica negli allegati al richiamato Piano Esecutivo di 

Gestione; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente  

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000.  

 

 

 

 


